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Göran Jörnlid, Farmartjänst.

Från höna direkt
till konsument

Färskheten är troligtvis anledningen till
att kunderna återkommer gång efter
annan. Äggen smakar gott och håller
länge, så enkelt är det.

förundrade över hur långt kunderna kör för att
köpa deras ägg. ”Vi har kunder som kör 2-3 mil
enkel väg”. Det är en fördel för butiksinneha-
vare att kunna ringa efter mer när äggen börjar
tryta i hyllorna. - Det är det som är styrkan med
en småskalig produktion, att snabbt kunna rea-
gera och leverera. Inget går till spillo och knäck-
äggen köper kalaskokerskor i bygden.

Slaktar i snapphanebygd
En hönas produktiva liv tar slut efter 84 veckor
och hönorna från Åkesberg slutar sitt liv på
fjäderfäslakteriet  ”Fågel och vilt” utanför Örkel-
ljunga. Där driver K&S Hanssons en mindre
anläggning som också tar emot tuppar, broilers,
gäss och ankor.

Nöjd med nivån
Familjen Svensson deltar på olika möten till-
sammans med de större halländska äggprodu-
centerna. - Speciellt efter dessa möten uppskat-
tar vi att vi valt att arbeta på denna småskaliga
nivå. ”Vi äger själva alla produktionsmedel som
finns på gården till skillnad från många andra
där banken egentligen är de verkliga ägarna”.
Med ålderns rätt påbörjade de sin nedtrappning
till 250 höns. Nu gäller det främst att tillgodose
äggboden med råvara.

Sven-Åke och, Evy Svensson 0430- 921 65

- Äggproduktion är en nisch vi vill
rekommendera. Trevligt, varierade och lagom
ekonomiskt. Vi hoppas kunna egga fler!

av Magdalena Petersson, HS Halland

Vi inleder pratstunden med härligt gyllengul
nybakad sockerkaka till kaffet. Och vad passar
väl bättre att servera för en äggproducent?!
Sven-Åke och Evy i Göstorp brinner för det små-
skaliga och lever det liv de förespråkar -  en
balans mellan de små utgifterna och inkom-
sterna. Höns- (men även bi-) produktion är nå-
got de rekommenderar fler att starta. - En in-
tressant nisch som passar för det krav på livs-
kvalitet som växer sig allt starkare i samhället,
menar Evy. Deras anläggning, i denna storlek,
är den enda i Sydhalland.

Sköter själva hela kedjan
Efterfrågan har ständigt varit större än tillgången
på vår produktion, berättar Sven-Åke. Som mest
hade de 1.000 hönor -  i fem hönshus. Försälj-
ningskanalerna har främst varit livsmedels-
butiker i Laholms kommun där ”Skotten” i cen-
trum varit deras största kund. De sköter allt
själva - från djurskötsel, paketering och utkör-
ning till försäljning och marknadsföring. Års-
produktionen ligger på 24.000 ägg. Olika myn-
digheter berör deras småskaliga äggproduktion
bl.a. Livsmedelsverket, Jordbruksverket samt
kommunens miljö- och hälsa.

Många nöjda mobila kunder
Självbetjäning är det som gäller i ”Äggaboden”
där kunderna sköter sin betalning exemplariskt.
Evy berättar att de dessutom skriver namn och
antal köpta kilo som hon sedan  använder i re-
dovisningen till olika myndigheter. Båda två är


